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KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống ngành Tổ 

chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025)  

 

Năm 2025 là năm có ý nghĩa trọng đại, năm tổ chức Đại hội Đảng các cấp 

và là năm có nhiều ngày lễ lớn của đất nước, đó là: Kỷ niệm 95 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); 80 năm Quốc khánh 

nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 135 năm 

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890 - 19/5/2025); 50 năm Ngày 

Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); 80 năm 

Ngày thành lập Bộ Nội vụ và là Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước 

(28/8/1945 - 28/8/2025). Thực hiện Kế hoạch 3989/KH-BNV, ngày 10/7/2024 

của Bộ Nội vụ về việc triển khai thực hiện đợt thi đua đặc biệt với chủ đề 

“Chung sức, đồng lòng thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 80 năm 

Ngày thành lập Bộ Nội vụ, Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước 

(28/8/1945 - 28/8/2025)”; Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp mặt nhân 

dịp kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 

28/8/2025), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền giáo dục truyền thống của ngành Tổ chức nhà nước qua 80 

năm xây dựng, phát triển và trưởng thành;  

2. Tăng cường tinh thần đoàn kết, nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy 

truyền thống, khơi dậy lòng tự hào đến các thế hệ cán bộ lãnh đạo, công chức, 

viên chức và người lao động về truyền thống ngành Tổ chức nhà nước, qua đó 

cổ vũ, khích lệ, động viên cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của 

toàn ngành Nội vụ thành phố Hải Phòng hăng hái thi đua lao động, phấn đấu 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao;  

3. Gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà 

nước (28/8/1945 - 28/8/2025) phải được tổ chức trang trọng, tiết kiệm và thiết thực. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian 

Dự kiến ½  ngày 26 tháng 8 năm 2025. 
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2. Địa điểm 

Trung tâm Hội nghị thành phố Hải Phòng, số 18 Hoàng Diệu, phường 

Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng. 

3. Thành phần 

- Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân thành phố; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ và Kiểm tra, giám sát của Văn phòng Uỷ 

ban nhân dân thành phố; 

- Lãnh đạo Sở Nội vụ; 

- Các đồng chí nguyên lãnh đạo Sở qua các thời kỳ (nghỉ hưu tại Sở); 

- Lãnh đạo các phòng; ban, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Toàn thể công chức, người lao động khối Văn phòng Sở; 

- Đại diện Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

2. Lãnh đạo UBND thành phố tặng hoa chúc mừng; 

3. Báo cáo tóm tắt quá trình 80 năm hình thành và phát triển ngành Tổ 

chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025). 

4. Phát biểu của lãnh đạo thành phố; 

5. Phát biểu cảm tưởng của đồng chí đại diện nguyên lãnh đạo Sở; 

6. Bế mạc. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kính phí thường xuyên bố trí theo dự toán 2025 của Sở và các nguồn kinh 

phí hợp pháp khác (có dự toán chi tiết riêng). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng sở 

- Chủ trì tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo thành phố và của Giám đốc Sở; 

- Tổ chức đón, đưa các đồng chí nguyên lãnh đạo Sở; 

- Chuẩn bị khánh tiết và các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công buổi 

gặp mặt; 

- Phối hợp tổ chức tuyên truyền về truyền thống của ngành Tổ chức nhà 

nước qua 80 năm xây dựng, phát triển và trưởng thành;  
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- Tham mưu và thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức buổi gặp mặt; 

- Đôn đốc các phòng, ban, đơn vị triển khai các nội dung theo kế hoạch này 

đảm bảo đúng thời gian, tiến độ.  

2. Ban Thi đua - Khen thưởng 

Tổng hợp, đề xuất, trình khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu thuộc 

Sở nhân Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống ngành Tổ chức nhà nước 

(28/8/1945 - 28/8/2025); 

3. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Sở Nội vụ 

 Tham mưu tổ chức giải thể thao chào mừng ngày truyền thống của Ngành. 

4. Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở 

Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc có hiệu quả các nội 

dung theo Kế hoạch đã đề ra.  

Trên đây là, Kế hoạch tổ chức gặp mặt Lễ kỷ niệm 80 năm ngày truyền 

thống ngành Tổ chức nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025), yêu cầu các phòng, ban 

và các đơn vị triển khai thực hiện ./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố (để b/c); 

- Văn phòng UBND thành phố; 

- Đảng ủy Sở;  

- Lãnh đạo Sở;  

- Các phòng, ban, đơn vị TT Sở;  

- CC, VC, NLĐ thuộc Sở;  

- Website Sở Nội vụ;  

- Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Vũ Tiến Phụng 
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